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Læsø Seaside Golf Klub 
Årsberetning 2022 
 
Hvad husker vi perioden marts ’22 til april ’23 for? 
Coronarestriktionerne var blevet ophævet 31. januar, så vi igen kunne mødes 
frit og spille golf. Krig opstod igen i Europa, da Ukraine blev invaderet af Rus-
land. Priserne og inflationen steg voldsomt i 2022 - herunder også energipri-
serne, så mange danskere – og idrætsklubber – gruede for deres varmeregnin-
ger. Prægtige og pauvre præstationer i dansk idræt, rod i de royale rækker og 
et dramatisk folketingsvalg. 
 
Generalforsamling marts 2022 
I Læsø Seaside Golf Klub blev to nyvalgte bestyrelsesmedlemmer fra den eks-
traordinære generalforsamling i januar – Anita Vesterdorf og Steen Bilberg – 
begge genvalgt sammen med de trofaste Ilse og Bent Hesthaven ved den ordi-
nære generalforsamling i marts. Der var ligeledes genvalg til Rene Rosenfeldt 
Jespersen (suppleant), Judith Christensen (revisor) og Lars Rosenfeldt Jesper-
sen (fanebærer), mens Jens Jørn Bøvling blev nyvalgt som revisorsuppleant.  
 
Bestyrelsen konstituerede sig umiddelbart efter generalforsamlingen således: 
Formand: Peter Singers 
Næstformand:  Mie Elsborg 
Kasserer:  Bent Hesthaven 
Best. sekretær:   Ilse Hesthaven 
Øvrig bestyrelse:   Arne Strøm, Steen Bilberg, Anita Vesterdorf  
Suppleant:   René Rosenfeldt Jespersen (valgt i lige årstal) 
Suppleant:   Lone Sørensen (valgt i ulige årstal)   
Baneudvalg:   Bent Hesthaven, Arne Strøm og Colin Smith  
Matchudvalg:   Steen Bilberg, Ilse Hesthaven  
Husudvalg:   Arne Strøm, Anita Vesterdorf 
Juniorudvalg:   Colin Smith, Anita Vesterdorf  
Begynderudvalg:   Ilse Hesthaven, Kirsten Petersen, Mie Elsborg  
Hcp-udvalg:   Mie Elsborg, Ilse Hesthaven  
Revisorer:   Judith Christensen, Henning Ahrnkiel Hansen 
Revisor suppleant:   Finn Mikkelsen, Jens Jørn Bøvling   
Læsøugen:   Kaj Sørensen, Peter Singers, Steen Bilberg,  
   Gitte Høgh  
Hjemmeside og facebook: Gitte Høgh, Steen Bilberg  
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Væsentlige hændelser 
28. marts 2022 besluttede Læsø Kommune at købe golfbanearealet og at ud-
leje dette til Læsø Seaside Golf Klub mod en årlig leje på 100.000 kr. Golfklub-
ben vil stå for samtlige vedligeholdelsesomkostninger og erhverver en købsret 
til arealet svarende til den pris, Læsø Kommune har erlagt. Borgmester og 
kommunaldirektør blev senere vist rundt i klubhus samt drivingrange, herun-
der den foretagne tilbygning, hvortil der er ydet LAG- midler. 
Bestyrelsen rettede henvendelse til long distance medlemmerne om at ændre 
status til fuldtidsmedlemmer og dermed få flere fordele, - så som øget indfly-
delse ved afstemninger på generalforsamlingen, mulighed for deltagelse i 
greenfee-aftaler med nordjyske golfklubber. 3 long distance medlemmer fore-
tog denne ændring. 
Sammen med grundejerforeningen i Nordmarken købte klubben en hjertestar-
ter til ophængning på klubhuset. Tak til Læsø Fiskeindustri. 
Trackman er taget i brug. Kan benyttes til klubbens fuldtidsmedlemmer, mens 
andre betaler til Colin i forbindelse med undervisning. 
Den erhvervede ejendom på Professor Johansens Vej 1 blev solgt. 
 
Samarbejde udadtil 
DGU – Dansk Golf Union - Forretningsudvalget har deltaget i et regionalt DGU-
møde i Ørnehøj Golf Klub. Næstformanden deltager i det årlige tema- og re-
præsentantskabsmøde sidst i marts ’23. Temamødet handler i år om 1) Pris-
fastsættelse af medlemskaber i fremtiden (Skal dem, der spiller mest betale 
mere? Skal rettigheder på banen og frivilligt bidrag til klubben have indflydelse 
på kontingentet? 2) Grøn omstilling og optimering af golfklubbens ressource-
anvendelse: Der skal sættes fart på den grønne omstilling og Dansk Golf Union 
igangsætter et nyt projekt i samarbejde med Royal & Ancient Golf Club, der 
sætter fokus på at optimere ressourceanvendelsen indenfor vanding, energi, 
affald samt materialer til brug på golfbanen. (Hvor kan I som golfklub gøre den 
største forskel for at fremme den grønne omstilling? Hvilken betydning vil tilta-
gene få for jeres klub? Hvilke udfordringer og muligheder giver den grønne 
omstilling golfklubberne?). 
Golfbox – Tre bestyrelsesmedlemmer og klubsekretær Gitte har deltaget i 
møde i Brønderslev Golf Klub om Golfbox’ muligheder. 
SGN – samarbejdende golfklubber i Nordjylland - deltagelse i samarbejdet 
fortsatte i 2022, men er nu nedlagt, fordi kun 2 af de deltagende SGN-klubber 
ikke var medlem af GNG. 
GNG - en greenfeeordning mellem nordjyske golfklubber – Bent Hesthaven 
deltog i årets generalforsamling i GNG, og der er nu i alt 27 nordjyske golf-
klubber i GNG-samarbejdet. 
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Ø-Golf – Året 2022 var andet år, hvor vi var med i Ø-Golf samarbejdet mellem 
de fem øer – Samsø, Fanø, Langeland, Ærø og så Læsø. Vi havde besøg af 11 
spillere, som i 2021 havde besøgt mindst tre af de tidligere nævnte øers golf-
baner og derfor kunne spille gratis; de fleste spillede, som forventet banen to 
gange, nu de var kommet på øen. Vi er også med i Ø-Golf samarbejdet i 2023. 
Her kan man deltage i lodtrækningen om et golfophold for fire personer på en-
ten Fanø eller Læsø – Læsø Golf Resort i 2024. 
Golfhæftet – et kuponhæfte, som kan købes gennem klubben, - giver adgang 
til mere end 950 golfbaner i 13 lande til halv greenfee. Vi tilmeldte os også 
Golfhæftet og det er blevet benyttet af 90 spillere. Vi er også med i år og hvis 
der er nogle af klubbens medlemmer, der ønsker at købe hæftet, så køb det 
endeligt på kontoret hos Gitte, det giver indtægt til klubben. 
Destination Nord – en turistorganisation, hvor forretningsudvalget har delta-
get i møder om mulighed for markedsføring i henholdsvis Frederikshavn og på 
Læsø. 
Læsø Golf Resort – der er lavet en samarbejdsaftale med LGR omkring bru-
gen af centerbygning, fælles arealer (fx P-plads) samt optimering af markeds-
føring, hvor parterne kan støtte op om hinanden i forhold til greenfeegæster. 
SPONSORERNE – sidst men ikke mindst! – Tusind tak for al økonomisk støtte 
fra klubbens sponsorer – uden dem ville det ikke være muligt at drive klubben 
på dette niveau. 
 
Aktiviteter 
Turneringer  

• Elite – Vores elite herrehold deltog i danmarksturneringens kvalifikati-
onsdivision i 2022 i gruppe med Sæby, Dronninglund og Hvide Klit. Mod 
Sæby vandt vi hjemme og tabte ude, mod Dronninglund vandt vi 
hjemme og tabte ude, og mod Hvide Klit delte vi hjemme og tabte ud. 
Det var desværre ikke nok til at sende os videre, men holdet var klart 
stærkere på vores egen bane. En lille smule skuffende da vi på papir 
havde et stærkt hold, men med skader hos Lars Skovsgaard, Peder Bo 
og Kjeld Madsen var holdet svækket. Vi kunne imidlertid glæde os over 
Dennis Jespersens comeback. 
Lars Skovsgaard stiller ikke op for Læsø i 2023 til glæde for Sæby, hvor 
han bor. Tak for denne gang Lars. Held og lykke til Peder, der skal ope-
reres den 28. marts i nakken og er ude de næste 6 måneder. Vi holder 
træningslejr i år hen over påsken på vores egen bane og glæder os til 
den ny sæson mod Frederikshavn og Sindal. 

• Regionsgolf – Klubben var i 2022 repræsenteret med 2 hold under Regi-
onsgolf, koordineret af Gregers Jacobsen. Et hold i Veteran- og et i Su-
perveteranrækken. 
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Veteran-holdet var i pulje med Dronninglund, Hjørring og Brønderslev. 
Det blev til spændende og jævnbyrdige kampe, og Læsø var aldrig i nær-
heden af sidstepladsen, og det vigtigste var at alle matcher blev gen-
nemført i en rigtig god atmosfære.   
Vi havde i 2022 tilmeldt et Super Veteran hold – super står ikke for kra-
vet til handikap, men for kravet til alder, kvinder over 65 og herrer over 
70. Vi var i pulje med Hals, Blokhus og Sæby. Vi havde nogle gode mat-
cher, selv om det kun blev til en enkelt vundet kamp. Det var svært at 
skaffe spillere til holdet, så vi har ikke tilmeld et i 2023. 
I 2023 er der kun tilmeldt ét hold - i Veteranrækken, hvor kvinder 
skal være fyldt mindst 55 år i løbet af det år turneringen spilles, mens 
herrerne skal være fyldt mindst 60 år. 
 

Klubmesterskaber  
 

• Læsø Hulspils Cup med handicap blev, i lighed med 2021, afviklet som 
en sommerturnering. Der var tilmeldt 16 forventningsfulde spillere. Før-
ste runde blev afviklet uge 27, og finalen blev spillet i uge 31. Her kunne 
Agnete Schrøder lade sig hylde som klubmester efter en smal sejr over 
Steen Bilberg. Agnete får præmien/pokalen overrakt ved generalforsam-
lingen. Turnering afvikles igen i 2023 som en sommerturnering, og vi har 
plads til 32 spillere. 

• Slagspilsmesterskaberne blev afviklet en weekend i starten af september 
med desværre kun 12 tilmeldte deltagere, hvoraf en blev syg. Vinderne 
blev: 

o Juniorrækken: Julius Skovsgaard uden runner up – Julius spillede 
med markør, da der ikke stillede andre op 

o Damerækken: Maria Skovsgaard – runner up Kirsten Petersen 
o Herrerækken: Lars Skovsgaard – runner up Amdi Brændstrup 
o Seniorrækken: Thomas Mygind – runner up Karsten Christiansen. 
o Veteranrækken: Tomas Höglund – runner up Ole Olsen. 

• Hulspils-mesterskabernes finaler blev spillet i weekenden 17.-18.9.2022 
med i alt 13 deltagere fordelt i 4 rækker. Her blev vinderne:  

o Kit Holm over Ilse Hesthaven 
o Nels Stoklund Nielsen over Amdi Brændstrup 
o Arne Strøm Petersen over Karsten Christiansen 
o Niels Erik Nielsen over Tomas Høglund. 

 
Udvalgene 

• Forretningsudvalg – Formand, næstformand og kasserer - Mødes med 
jævne mellemrum for løbende at drøfte klubbens udfordringer.  
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• Rekrutterings-, Begynder- og Fastholdelsesudvalg – I 2022 havde 
vi desværre ikke tilgang af begyndere. Kun én gang i hele sæsonen var 
der en nybegynder med. Desværre var hun ikke fastboende, og derfor 
kun med en enkelt gang. Hver onsdag stillede et dejligt hold på mellem 4 
og 11 øvede spillere, klar til at hjælpe begyndere godt i gang og ellers 
spille og hygge sig med dem, der mødte op. Der er altid god stemning, vi 
sidder lidt bagefter og får en snak om regler, eller løst og fast. Gennem-
snittet af fremmødte var i 2022 ni spillere per gang. Matchfee har været 
20 kr. pr. gang. Beløbet går til en golftur til fastlandet sidst på sæsonen, 
hvor begyndere og andre bliver introduceret til en anden golfbane. Turen 
gik til Sindal, desværre i silende regn. Herudover blev der holdt en af-
slutningsmatch i november med efterfølgende middag. Matchfeen juste-
res måske i 2023, hvor vi laver et koncept kaldet ”Onsdagsgolf med 
mere”. 
I oktober måned inviterede klubben til en travetur for potentielle nye 
medlemmer på golfbanen med indlagt puttekonkurrence, som i alt 9 in-
teresserede deltog i. Herefter blev der over en kop kaffe informeret om 
medlemskab, træning osv. Flere udtrykte ønske om at vende tilbage i 
foråret 2023. Et lignende begynderarrangement – ”Golfens Dag på Læsø” 
– vil blive afholdt søndag den 2. april. 

• Juniorudvalg – Klubbens pro Colin har undervist 5 drenge i 2022. Deres 
tekniske udvikling har været fint, specielt hos to af drengene, der sjæl-
den misser en træning. Drengene mangler udvikling på banen, og det 
kræver noget mere spil på banen, der er ikke tilknyttet decideret teknisk 
træning. Klubben skal være et sted hvor man kommer, fordi der er andre 
børn og unge der. Flere aktiviteter der ikke har med træning at gøre vil 
hjælpe. 
Klubben har henvendt sig skriftligt til skoleleder Henrik Mogensen om et 
samarbejde med skolens idrætslærere om muligheden for, at de enkelte 
klasser kan komme til golfbanen. Der er dog udfordringer i forhold til 
transport til golfbanen, - dette arbejdes der videre med. Juniorudvalget 
vil tage kontakt til Læsø Ungdom med henblik på at etablere et samar-
bejde. 

• Match- og Aktivitetsudvalg – Tog initiativ til en ”Flex-match” for flex-
medlemmerne. Der var desværre for få, der viste interesse og den blev 
derfor aflyst. 
Som noget nyt valgte Dansk Døve idrætsforbund at afholde deres DM på 
Læsø. Det var en rigtig hyggelig dag for alle parter. 
Der er i årets løb afholdt 6 programlagte åbne klubmatcher udover Læsø 
Ugen. Der har i matcherne været deltagelse af 629 glade golfspillere.  
Læsøugen blev afviklet i uge 30 for 20’nde gang med mange glade delta-
gere. Læsøugen debuterede i 2002 efter stort forarbejde af Kaj Sørensen 
og Peter Singers og har gennem årene være en fornøjelig 
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sommeroplevelse baseret på frisk luft, motion og sjove golfregler. Nu har 
Kaj imidlertid valgt at stoppe engagementet, mens livet er godt, og be-
styrelsen har derfor overtaget forpligtelserne.  
Firmamatchen var som vanligt festlig og fortsætter med en tydelig be-
skrivelse af arrangement og matchproportioner.  

• Baneudvalg – Golfklubben har nu i nogle år stået for driften af banen. 
Det startede, da vi ved brug af kontrakten overtog den samlede drift af 
anlægget og i 2020 og 21 efter aftale med kurator. 
I 2022 har vi været lejer af banen med Læsø Kommune som udlejer. Der 
var kommet en ny udgift, leje af banen som årligt udgør kr. 100.000. 
Det medførte, at den budgetterede sommerhjælp blev sparet væk. Dette 
har kun været muligt, fordi onsdagsholdet af frivillige har udført et me-
get stort arbejde, tak for det, og vi kan allerede nu sige, at der også bli-
ver brug for frivillig hjælp i sommer og meget gerne af flere og nye an-
sigter. 
Thorbjørn og Lars – greenkeeperne - har igen udført et flot stykke ar-
bejde. Maskinparken er nu med de sidste indkøb i 2022 næsten, som de 
har ønsket sig, hvilket gør det lidt lettere at udføre et godt arbejde. 
Vi kørte igen både i foråret og i efteråret store mængde kompost ud på 
fairways, hvilket har hævet kvaliteten af fairways, men lange perioder 
uden regn kan fortsat ”brænde” banen af. Fairway vanding kunne være 
en løsning, men med nuværende anlæg ikke en mulighed, da de nedgra-
vede rør ikke har den fornødne kapacitet. En investering så de 6-7 mest 
tiltrængte fairways kunne vandes, vil være en investering på 2-3 millio-
ner. Vi har tre områder, hvor vi kan vande dele af fairway – hul 3, 13 og 
14. Vi håber i år at få områderne på hul 13 og 14 koblet til det automati-
ske vandingsanlæg. Vi vander også de mest trængende områder med et 
mobilt anlæg, som vi har fået forbedret/ombygget i vinter, så det kan 
køre i op til tre timer, hvilket giver lidt bedre muligheder. Hvis det er 
muligt at købe kompost til rimelige penge, vil vi nok fortsætte med den 
forbedring, dog nok kun i efteråret, da forårs udkørsel var til nogen gene 
for spillere. 
Mindre arbejdskraft har medført, at vi måtte finde områder, der ikke 
skulle klippes eller kun klippes i efteråret. Der er flere områder, som ikke 
er i spil eller meget lidt i spil, som vi derfor ikke klipper. Her kan bl.a. 
nævnes arealet fra green hul 15 og til teested hul 18 ud til Peter Daniel 
Vej, arealet til højre for rød tee hul 17 og ud til søen, arealet øst for rød 
tee hul 13 samt areal bag søen på hul 13. Der er arealer, hvor klipning 
forsøges undgået på grund af sjældne blomster, her kan nævnes arealet 
til højre/øst for ”Bertas” bakke på hul 5 og arealet til højre/syd for gul 
tee hul 13 bl.a. på grund af en orkide – Plettet gøgeurt og flere andre. 
Dette - og det at onsdags holdet fjerner uønsket trævækst i lyngarealer - 
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har medført, at vi med hjælp fra en bi-kyndig golfspiller, har fået golfba-
nen registreret som Bi–venlig. 
Vi fik afsluttet tilbygningen til den overdækkede del af drivingrange og 
her var de mange fremmødte til arbejdsdagen en stor hjælp med maling. 
Det er nu muligt, i et dejligt lokale, med åbne porte, at få undervisning 
med TrackMan.  
Greenkeeperne fik et stort, nej to store ønsker, opfyldt – der blev med 
stor hjælp fra frivillige ryddet op i to af fire containere, så nu kan golfbi-
ler overvintre i egne lokaler, de sidste to håber vi kommer på plads i 
2023. Det andet ønske var et halvtag på bagsiden af maskinhuset, så nu 
kan næsten alle maskiner komme under tag.  
Udvidelse af overdækket drivingrange var med støtte af LAG midler, bag-
rum og bag skabe med støtte af Nordea Fonden og til halvtaget med ma-
skinhuset fik vi støtte af DGI.  
Vi forsøger hvert år, at øge antallet af stærekasser på banen, vi vil selv-
følgelig gerne have en flot bane i god harmoni med naturen og så bredt 
et dyreliv som muligt, men stærekasserne opsættes, fordi vi gerne vil 
have deres hjælp til vedligeholdelse af banen, det er meget restriktivt, 
hvad der må bruges af sprøjtemidler på banen, vi bruger kun sprøjtemid-
ler én gang om året, greens sprøjtes i november/december mod sne-
skimmel, de andre gange I ser os med sprøjten, er det flydende gødning 
eller lignende, stærene fjerner bl.a. stankelbens larver fra banen, og i 
modsætning til krager gør de det på en måde, vi kan acceptere. 
Der er i vinter blevet fældet en del træer øst/sydøst for green på hul tre 
samt i arealet mellem fairway hul 3 og tee/green hul 4, nyd det, det har 
pyntet, men det er også for at give mere lys og luft til green og teested. 

• Hus- og bygningsudvalg – Fra januar ’23 varetager dette udvalg alle 
bygningsmæssige faciliteter, hvoraf nogle er overtaget fra Baneudvalget. 
I forbindelse med den nye golfbox bookings placering, ændrede vi 
hall’ens inventar, idet vi fjernede nogle skabe og gav plads til to læne-
stole og et lille bord. Frokoststuen i maskinhuset er blevet malet, og der 
er kommet nye stole. Døren ved siden af toilethuset er repareret. 

• Handicap- og Regeludvalg – Handicapudvalget modtager fortsat en 
del henvendelser fra fleks medlemmer, hvor handikappet og spillet ikke 
passer sammen. Vi forsøger så vidt, det er muligt, inden for reglerne, at 
hjælpe disse, da spillet på banen gerne skal være en positiv oplevelse, 
og det er bedst, hvis handicap og spil passer sammen. 
Der har været en meget positiv udvikling i antallet af rykkere til markø-
rer, som har glemt at godkende scorekort. Nu er der få, som skal have 
en reminder, inden de godkender makkers scorekort. 
Bent Hesthaven og Mie Elsborg deltager i ’brush-up-regelkursus’ medio 
marts. 
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• Ordens- og etiketteudvalg – Beskrivelsen af dresscode er revideret i 
marts ’23. 
 

Økonomi 
• På sidste års generalforsamling orienterede bestyrelsen om en toårig for-

søgsordning, hvor klubbens medlemmer kan medtage greenfee spiller til 
halv pris. Det er blevet benyttet 125 gange og heraf har kun de seks 
gange været med samme spiller. 

• Der er søgt om forskellige tilskud til bl.a. toilethus ved pumpehuset ved 
hul 5. 

 
Bestyrelsens arbejde  
Den nuværende bestyrelse, hvoraf fire medlemmer blev valgt ved den ekstra-
ordinære generalforsamling i januar ’22, har lige fra starten været præget af et 
godt og tillidsfuldt samarbejde med det sigte at ville det bedste for klubben. Vi 
ønsker at fokusere på, at klubbens gæster og medlemmer får en super god op-
levelse. 
Gennem 2022 opstod der mange spørgsmål fra de nytilkomne, hvilket førte til, 
at bestyrelsen dels har udarbejdet en forretningsorden, dels har afholdt et se-
minar med dybe drøftelser af visioner, mission og strategiplan samt handlepla-
ner for klubben. Dette arbejde har indtil videre affødt en spørgeskemaundersø-
gelse med henblik på at afdække medlemmernes tanker og ønsker og så vidt 
muligt inddrage disse i udvikling af bestyrelsesarbejde, golfbane og klubliv. Ar-
bejdet med dette pågår fortsat i løbet af sæson 2023 
Derudover er det besluttet at udsende et nyhedsbrev fire gange årligt, og på 
generalforsamlingen vil vi afsløre nyhedsbrevets kommende titel, og om der er 
en vinder i konkurrencen herom. 
 
Plan for 2023 
Bestyrelsen har planlagt 

• At fortsætte arbejdet med beskrivelse af vision, mission, strategi og 
handleplaner 

• At fortsætte den gode udvikling med at forbedre baneforholdene 
• At fortsætte med at forbedre formidling til medlemmerne 
• Udvikling af hjemmeside og Facebookside 
• Nyt koncept for begyndere, som bliver et skemalagt introduktionsforløb 

på 12 uger i prøvemedlemsperioden, - herunder ”Onsdagsgolf med 
mere”, som er forskellige aktiviteter sammen med øvede ”mentorer” 

• At forsøge at etablere samarbejde med Læsø Ungdom med henblik på at 
tiltrække flere børn og unge til golfspillet. Dette kræver mere end bare 
teknisk træning på drivingrange og puttinggreen, fx hyggeaftener med 
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spilaktiviteter, et heldags- eller weekendarrangement, forældreaften 
(måske kan vi også ’lokke’ dem til at spille golf?)  


